
- 1 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

CONSELLERIA D'ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORS PRODUCTIUS, COMERÇ I TREBALL

00021-2016
C.E.I.T.E. SERVICIO TERRITORIAL DE TRABAJO

Resolución, Acta  y Tablas Salariales 2014-2015 del Comercio Textil de Castellón

Visto el texto del Acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Comercio Textil de la provincia de Castellón, relativo a las 
tablas salariales correspondientes al año 2015, presentado en esta Dirección Territorial en fecha 30 de diciembre de 2015, en base a lo 
dispuesto en los arts. 89.1 y 90.2 y 3 del R.D.L. 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de 
los Trabajadores, así como  en el art. 2.1º del Real Decreto 713/10, de 28 de mayo sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos y 
Acuerdos Colectivos de Trabajo, y en el art. 3 de la Orden 37/2010 de 24 de septiembre de la Consellería de Economía, Hacienda y Empleo 
por la que se crea el Registro de la Comunidad Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, esta Dirección Territorial de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo ACUERDA:

PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el registro de Convenios Colectivos de Trabajo de la misma, con notificación a la Comisión 
Negociadora del Convenio.

SEGUNDO.- Disponer su publicación  en el Boletín Oficial de la Provincia.

Castellón, 4 de enero de 2016
EL DIRECTOR TERRITORIAL DE ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO, José Vicente Andrés 

Peñarroja.

ANEXO

En Castellón, siendo las 17:00 horas del día 20 de enero de dos mil dieciséis, previa convocatoria al efecto, se reúnen en los locales 
de la Asociación de Comerciantes del Sector Textil de Castellón, sitos en la Calle Polígono Fadrell, Bulevar Fuente En Segures, 40 de Cas-
tellón, los representantes de una parte, de la Federación de Servicios para la Movilidad y el Consumo (SMC-UGT-PV) y de CC.OO. Servi-
cios, y de otra ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DE COMERCIO TEXTIL PARA LA PROVINCIA DE 
CASTELLÓN

En Castellón, siendo las 17:00 horas del día 20 de enero de dos mil dieciséis, previa convocatoria al efecto, se reúnen en los locales 
de la Asociación de Comerciantes del Sector Textil de Castellón, sitos en la Calle Polígono Fadrell, Bulevar Fuente En Segures, 40 de 
Castellón, los representantes de una parte, de la Federación de Servicios para la Movilidad y el Consumo (SMC-UGT-PV) y de CC.OO. 
Servicios, y de otra parte, de la Asociación de Comerciantes del Sector Textil de Castellón, al objeto de dar cumplimiento a lo estableci-
do en los artículos 2 y 7  del Convenio Colectivo de Comercio Textil para la Provincia de Castellón publicado en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Castellón 49 de 23 de abril de 2013.

De acuerdo con los datos publicados por el Instituto Nacional de Estadística resultan las tablas que se anexan a la presente acta, 
cuyos valores son de aplicación durante los años 2014 y 2015.

Además, atendiendo al importe de las diferencias retributivas a abonar como consecuencia de lo establecido en la presente acta, 
las partes acuerdan que el pago de los atrasos se pueda efectuar hasta el 30 de junio de 2016.

Se faculta a José Patricio García Villalbos con DNI 19467222E para realizar los trámites de registro para la publicación de la presente 
acta.

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, de cuyo contenido da cuenta la presente Acta que es firmada en prueba de 
conformidad, siendo las 18:00 horas del día indicado.

Por 
SMC-PV - UGT
Por 
CC.OO. Servicios
Por la Asociación de Comerciantes del Sector Textil de Castellón

ADMINISTRACIONES AUTONÓMICAS

BOP 7 - 16 de enero de 2016



- 2 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

䌀 䄀吀䔀 䜀 伀刀 촀䄀匀  倀 刀 伀䘀 䔀 匀 䤀伀一䄀䰀 䔀 匀  匀愀氀愀爀椀漀 ㈀　㐀 匀愀氀愀爀椀漀 ㈀　㔀

䜀 爀甀瀀漀 䤀⸀ⴀ 倀 攀爀猀 漀渀愀氀 吀挀渀椀挀漀 吀 椀琀甀氀愀搀漀 
吀 椀琀甀氀愀搀漀⼀愀 䜀 爀愀搀漀 匀 甀瀀攀爀椀漀爀 ⸀㔀　㤀Ⰰ㈀㠀                                              ⸀㔀　㤀Ⰰ㈀㠀                                                
吀 椀琀甀氀愀搀漀⼀愀 䜀 爀愀搀漀 䴀攀搀椀漀 ⸀㌀㠀Ⰰ㈀㜀                                              ⸀㌀㠀Ⰰ㈀㜀                                                
䄀礀甀搀愀渀琀攀⼀愀 吀 挀渀椀挀漀⼀愀 匀 愀渀椀琀愀爀椀漀⼀愀 ⸀　㠀㤀Ⰰ㌀㘀                                              ⸀　㠀㤀Ⰰ㌀㘀                                                
䜀 爀甀瀀漀 䤀䤀⸀ⴀ 倀 攀爀猀 漀渀愀氀 䴀攀爀挀愀渀琀椀氀 吀挀渀椀挀漀 渀漀
吀椀琀甀氀愀搀漀
䐀椀爀攀挀琀漀爀⼀愀 ⸀㘀　㐀Ⰰ㠀㈀                                              ⸀㘀　㐀Ⰰ㠀㈀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 䐀椀瘀椀猀 椀渀 ⸀㌀㔀㘀Ⰰ㤀㔀                                              ⸀㌀㔀㘀Ⰰ㤀㔀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 䐀攀瀀愀爀琀愀洀攀渀琀漀 ⸀㌀㠀Ⰰ㈀㜀                                              ⸀㌀㠀Ⰰ㈀㜀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 匀 甀挀甀爀猀愀氀 ⼀ 䔀 渀挀愀爀最愀搀漀⼀愀  ⸀㌀㠀Ⰰ㈀㜀                                              ⸀㌀㠀Ⰰ㈀㜀                                                
匀 攀最甀渀搀漀⼀愀 攀渀挀愀爀最愀搀漀⼀愀 ⸀㈀　㈀Ⰰ㔀㘀                                              ⸀㈀　㈀Ⰰ㔀㘀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 匀 攀挀挀椀渀  ⸀　㤀㌀Ⰰ㈀㐀                                              ⸀　㤀㌀Ⰰ㈀㐀                                                
䌀 漀洀攀爀挀椀愀氀 ⸀　㜀　Ⰰ㐀㌀                                              ⸀　㜀　Ⰰ㐀㌀                                                
䤀渀琀爀瀀爀攀琀攀 ⸀　㌀Ⰰ㘀㤀                                              ⸀　㌀Ⰰ㘀㤀                                                
䌀 愀樀攀爀漀⼀愀 搀攀 琀椀攀渀搀愀 㤀㤀㌀Ⰰ㠀㠀                                                 㤀㤀㌀Ⰰ㠀㠀                                                    
䐀攀瀀攀渀搀椀攀渀琀攀⼀愀 㤀㤀㌀Ⰰ㠀㠀                                                 㤀㤀㌀Ⰰ㠀㠀                                                    
䄀礀甀搀愀渀琀攀⼀愀 搀攀 搀攀瀀攀渀搀椀攀渀琀攀⼀愀 㠀　㈀Ⰰ㠀                                                 㠀　㈀Ⰰ㠀                                                    
䜀 爀甀瀀漀 䤀䤀䤀⸀ⴀ 倀 攀爀猀 漀渀愀氀 䄀搀洀椀渀椀猀 琀爀愀琀椀瘀漀 礀 吀挀渀椀挀漀 渀漀
吀椀琀甀氀愀搀漀 
䐀椀爀攀挀琀漀爀⼀愀 ⸀㘀　㐀Ⰰ㠀㐀                                              ⸀㘀　㐀Ⰰ㠀㐀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 䐀椀瘀椀猀 椀渀  ⸀㔀㘀㘀Ⰰ㤀㈀                                              ⸀㔀㘀㘀Ⰰ㤀㈀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 䄀搀洀椀渀椀猀琀爀愀琀椀瘀漀 ⸀㔀㐀㠀Ⰰ　㈀                                              ⸀㔀㐀㠀Ⰰ　㈀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 匀 攀挀挀椀渀 ⸀㈀　　Ⰰ㌀㔀                                              ⸀㈀　　Ⰰ㌀㔀                                                
䌀 漀渀琀愀戀氀攀 ⸀㘀㔀Ⰰ㤀㐀                                              ⸀㘀㔀Ⰰ㤀㐀                                                
䄀搀洀椀渀椀猀琀爀愀琀椀瘀漀⼀愀 ⴀ伀瀀攀爀愀搀漀爀⼀愀 椀渀昀漀爀洀琀椀挀漀⼀愀 ⸀　㌀Ⰰ㘀㤀                                              ⸀　㌀Ⰰ㘀㤀                                                
匀 攀挀爀攀琀愀爀椀漀⼀愀 ⸀　㈀Ⰰ㜀㘀                                              ⸀　㈀Ⰰ㜀㘀                                                
䄀甀砀椀氀椀愀爀 愀搀洀椀渀椀猀琀爀愀琀椀瘀漀⼀愀 㠀　㈀Ⰰ㠀                                                 㠀　㈀Ⰰ㠀                                                    
䜀 爀甀瀀漀 䤀嘀 ⸀ⴀ 倀 攀爀猀 漀渀愀氀 搀攀 匀 攀爀瘀椀挀 椀漀猀 礀 䄀挀琀椀瘀椀搀愀搀攀猀
䄀甀砀椀氀椀愀爀攀猀  
䐀椀戀甀樀愀渀琀攀⼀愀 ⸀㜀㘀Ⰰ㜀 䔀 甀爀漀猀  ⸀㠀㐀Ⰰ㤀㔀                                              ⸀㠀㐀Ⰰ㤀㔀                                                
䔀 猀挀愀瀀愀爀愀琀椀猀 琀愀 ⼀ 䌀 漀漀爀搀椀渀愀搀漀爀愀 搀攀 琀椀攀渀搀愀 ⸀㈀㜀Ⰰ㈀㜀                                              ⸀㈀㜀Ⰰ㈀㜀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 匀 攀挀挀椀渀 搀攀 匀 攀爀瘀椀挀椀漀猀  ⸀　㠀㤀Ⰰ㌀㘀                                              ⸀　㠀㤀Ⰰ㌀㘀                                                
倀 爀漀昀攀猀 椀漀渀愀氀 搀攀 伀昀椀挀椀漀猀  嘀愀爀椀漀猀  ⸀　㐀㌀Ⰰ㌀㘀 䔀 甀爀漀猀  ⸀　㔀　Ⰰ㘀㘀                                              ⸀　㔀　Ⰰ㘀㘀                                                
䨀 攀昀攀⼀愀 搀攀 吀 愀氀氀攀爀 ⸀　㐀㌀Ⰰ㌀㘀 䔀 甀爀漀猀  ⸀　㔀　Ⰰ㘀㘀                                              ⸀　㔀　Ⰰ㘀㘀                                                
䄀礀甀搀愀渀琀攀⼀愀 搀攀 挀漀爀琀愀搀漀爀⼀愀 㤀㤀㌀Ⰰ㠀㠀                                                 㤀㤀㌀Ⰰ㠀㠀                                                    
倀 攀爀猀漀渀愀氀 搀攀 伀昀椀挀椀漀 搀攀 ꨀ 㤀㌀㘀Ⰰ㈀㌀                                                 㤀㌀㘀Ⰰ㈀㌀                                                    
倀 攀爀猀漀渀愀氀 搀攀 伀昀椀挀椀漀 搀攀 ㈀ꨀ 㠀㤀㠀Ⰰ㌀㌀                                                 㠀㤀㠀Ⰰ㌀㌀                                                    
倀 攀爀猀漀渀愀氀 搀攀 伀昀椀挀椀漀 搀攀 ㌀ꨀ 㠀　㈀Ⰰ㠀                                                 㠀　㈀Ⰰ㠀                                                    

䄀爀琀挀甀氀漀 㔀⸀ⴀ 唀渀椀昀漀爀洀椀搀愀搀⨀ 㤀㜀Ⰰ㜀㠀                                                 㤀㜀Ⰰ㜀㠀                                                    
⨀ 䌀 愀渀琀椀搀愀搀 猀攀洀攀猀琀爀愀氀Ⰰ 猀甀 愀戀漀渀漀 猀攀 爀攀愀氀椀稀愀爀 甀渀漀 攀渀
洀愀礀漀 礀 漀琀爀漀 攀渀 猀攀瀀琀椀攀洀戀爀攀⸀ 

BOP 7 - 16 de enero de 2016


